
1. Kritere tc pergjithshme: 
a)te kete zotcsi tc ploie per tc vepruar; 
b )te jete ne kushte shendetesore qc e lejojne tc kryejc detyren; 
c)te mos jete i denuar me vendim te forrncs se prere per kryerjen e veprave penale: 
d)te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar: 

Specialist ne Sektorin e Menaxhimit e Ofrimit te Sherbimeve te Punesimit per Garancine Rinore 
dhe Fondin Social, ne Drejtorinc Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive, 

Tirane. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim tc Ligjit nr.796L date 12.07.1995 .. Kodi i Punes i Republikes se Shqipcrisc" i 
ndryshuar, Ligjir nr.15/2019 "Per nxitjen c punes.imif·. Vendimit te Keshillit le Ministravc m.554 
date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Korn betare 
te Punesimit dhe Aftesive". i ndryshuar. Urdherit te Kryeministrit nr.66, date 19.05.2023 "Per 
miratimin e struktures dhc le organikes se Agjcncise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", 
Udhezimit te Ministrit, te Financave dhe Ekonomise nr.l S. date 29.04.2022 "Per menyren e 
ernerimit dhe te lirimit nga detyra te punonjesve le Drcjtorive Rajcnale te Agjencise Kombetare 
te Punesimit dhe Aftesive qe trajtohen me Kodin e Punes", dhc shkreses nr.3281 prot., date 
24.07.2023 "Njoftirn per vend te lire pune" te Drciiorise Rajonale te Agjencise Kombetare te 
Punesirnit dhe Aftesive Tirane, protokolluar ne AKPA me nr.2388 prot. date 24.07.2023. ju lutcm 
procedoni me shpalljen e njoftirnit per vend in e lire ne faqen elektronike zyrtare te AKP A-s si dhe 
ne nje vend te dukshern ne hyrje te ambienteve te Drejtorise Rajonalc te Agjencise Kombetare te 
Punesimit dhe Aftesive Tirane. brenda dates 08.09.2023, si me poshte: 

DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE 
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Struktura c vleresimit te kandidateve fitues ne fazen e dyte eshte si me poshte: 
- Vleresimi per clokumentacionin e dorezuar eshtc 40 pike i ndare ne: 

i. arsimimi: 20 pike; 
ii. njohurite ne fushen e TIK- ut : 20 pike: 
-Vleresimi per kriteret e tjcra nepermjct jntervistes me go_ic eshtc 60 pike~ 
-Komisioni per intervisten e strukniruar me goje zgjcdh nje grup te njejtc pyetjesb te bazuara ne 

kompetenca , per te gjithe kandidatct: 
-Ne intervisle, nder te tjera1, kandidali vleresohel per: 

Dokumentet e aplikirnit dorczohen ne zyrcn e protokollit tc Drejtorise Qendrore te AKPA-s, 

brenda dates 18.09.2023. 

Njoftimi behct ne faqen elektronikc zyriare te Agjcncisc Kombetare te Punesimil dhc Aflesive nga 
Drejtoria e Marredhenievc me Publikun. si dhe ne nje vend te dukshem ne hyrje te ambicntevc le 
Drejtorise Rajonale te Agjcncise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive. Tirane. 

Te gjitha dokumentat duhet te jcne origjinal ose kopje tc noterizuara tc tyre. Dokumentat ne 
gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhcn shqipe dhe te noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikimit: 
a. letermotivimi per pozicionin: 
b. jeteshkrimin (Cv-nef, i cili plotesohct sipas Iormatit ne shtojcen nr.1 te Udhezimit le 

Ministrit re Financave dhc Ekonomise nr.15, date 29.04.2022 "Per menyren e 
emerirnit dhe te lirimit nga detyra te punonjcsvc le Drejtorive Rajonale te Agjencise 
Kornbetare te Puncsimit dhe Aftesive qe rrajtohen me Kodin e Punes" 

c. karten e identitetit; 
d. diplomen dhe listen e notave: 
e. librezen e punes (nese ka ekspcrience pune ): 
f. cdo dokLur1entacion tjetcr, qe verteton kuatitikimet . trajnimet apo te tjera te 

permendura nc jeteshkrirn (nese ka ): 
g. certifikate/a ose deshmi per nivelin c njohurive ne teknologjine e informacionit: 

h. vertetim te gjendjes shendetesore: 
L. vertetim te gjendjes gjyqesore: 
J. vcrtetim uga puncdhcnesi i fundit .qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi (nesc ka 

ekspericncc pune); 
k. te pakien nje rekomanclim osc vleresim punc nga punedhenesit e meparshem (nese ka 

ekspericnce puuc); 

a) te kete diplome te studimeve universitare "Bachelor .. : 
b) te kete njohuri te perditcsuara te teknologjise se intormacicnit: 
c) te kcte njohuri shume te mira Le gjuhes anglcze dhc lose te gjuheve te tjera (preferohet);. 

2.Kritere tc posaerne: 



•• •· ·•· .. , ...... ,·,.-..'-' ~· 1:' tn11wk 1:11 akna.u.ov .al 

~------------ 

DREJTOR I PERGJITHSHEM 

a) Njohurite e pergiiths\1111e mbi kuadrin ligjor ne fushen e punesimit , mbi te cilin rregullohet 
dhe organizohet fusha e veprimtarise se Agjencise Kornbetare te Puncsimit dhe Attesive. 

bl Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen c punesimit": 
c) VKM nr.l ". date 15.01.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rrcgullat per zbaiimin e 

programeve t.e nxitjes se punesimit ncpermjet punesimit, Iorrnimit ne punc dhe praktikave 

profesionale", i ndryshuar; 
d) VKM nr.348. date 29.04.2020 "Per procedural. kriteret dhe rregullat per zbatimin c 

programeve te nxitjes nepermjct vctepunesimit". i ndryshuar; 
e) VKM nr.535. date 08.07.2020 "Per procedurat. kritcret dhc rrcgullat per zbatimin e 

Programil te Puneve Publike ne Kornunitet"; 
fl VKM nr.554. date 31.07.2019 "Per krijimin. menyren e organizimit dhe te Iunksionimit te 

Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar 
g) VKM nr. 264, dale 27.04.2023 "Per miratimin e procedurave. kriterevc dhe rregullave per 

zbatimin e prograrnit te nxitjes se punesimit, sipas skemes se garancise rinore nepermjct tc 
nxenit ne vcndin e punes" 

h) VKM nr. 173, date 24.03.2023" Per miratimin e Strategjise Kornbetare tc Punesimit dhe 
Aftesive 2023-2030, planit te veprimit per zbatimin e saj. si dhe planit te zbatimit te 
garancise rinore 2023-2024" 

i) VKM nr.837, date 28.10.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rreguUai per Ofrimin e 

Sberbimeve te Punesimit" i ndryshuar: 
1. motivimin,aspiratat dhe pritshmeritc c Lyre per karriereu: 

Komisioni mbledh piker dhe listen kandiclatet sipas pikeve. 
Minimumi i pikeve per t u kualifikuar eshte 70 pike. 
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